
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению 
схем расположения земельных участков на кадастровом плане 

территории, утвержденное постановлением администрации 
города Благовещенска от 08.05.2015 № 1843 

В целях оптимизации работы комиссии по рассмотрению схем 
расположения земельных участков на кадастровом плане территории, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению схем расположения 
земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 08.05.2015 № 1843 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
29.05.2023 № 2721) следующие изменения: 

1.1. пункт 1.2.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.2.1. Состав формируется из представителей следующих органов, 
организаций, учреждений и инженерно-технических служб (по 
согласованию): 

1.2.1.1 управление архитектуры и градостроительства администрации 
города Благовещенска; 

1.2.1.2 земельное управление администрации города Благовещенска; 
1.2.1.3 муниципальное казенное учреждение города Благовещенска 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
города Благовещенска» (номер схемы 5); 

1.2.1.4 Государственная инспекция по охране объектов культурного 
наследия Амурской области (номер схемы 6); 

1.2.1.5 управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Благовещенска (номер схемы 7); 

1.2.1.6 муниципальное казенное предприятие города Благовещенска 
«Городской сервисно-торговый комплекс» (номер схемы 8); 

1.2.1.7 дирекция по теплоснабжению общества с ограниченной 
ответственностью «Амурские коммунальные системы» (номер схемы 9); 

1.2.1.8 дирекция по электроснабжению общества с ограниченной 
ответственностью «Амурские коммунальные системы» (номер схемы 10); 

1.2.1.9 структурное подразделение «Центральные электрические сети» 
филиала «Амурские электрические сети» акционерного общества 
«Дальневосточная распределительная сетевая компания» (номер схемы 11); 



2 

1.2.1.10 Амурский филиал макрорегионального филиала «Дальний 
Восток» публичного акционерного общества междугородней и 
международной электрической связи «Ростелеком» (номер схемы 12); 

1.2.1.11 дирекция по водоснабжению и водоотведению общества с 
ограниченной ответственностью «Амурские коммунальные системы» (номер 
схемы 13); 

1.2.1.12 структурное подразделение «Амурские тепловые сети» 
акционерного общества «Дальневосточная генерирующая компания» (номер 
схемы 14); 

1.2.1.13 открытое акционерное общество «Амургаз» (номер схемы 
15).». 

1.2. раздел 2 «Основные функции Комиссии» изложить в следующей 
редакции: 

«2. Основные функции Комиссии 
2.1. Членами Комиссии, указанными в подпунктах 1.2.1.1 - 1.2.1.13 

осуществляется рассмотрение схем расположения земельных участков на 
кадастровом плане территории,  схем границ сервитутов, схем границ 
публичных сервитутов на предмет выявления соответствия использования 
земельного участка, планируемого размещения объекта (ов) на земельном 
участке требованиям нормативных правовых актов в пределах компетенции 
соответствующего органа, организации, учреждения и инженерно-
технической службы. 

2.2. Членами Комиссии, указанными в подпунктах 1.2.1.1, 1.2.1.2,    
1.2.1.5,  1.2.1.8, 1.2.1.10  осуществляется рассмотрение схем границ 
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на 
кадастровом плане территории на предмет выявления соответствия 
использования земельного участка, планируемого размещения объекта (ов) 
на земельном участке требованиям нормативных правовых актов в пределах 
компетенции соответствующего органа, организации, учреждения и 
инженерно-технической службы.». 

1.3 в пункте 3.1 слова «и каждую среду с 9.00 до 10.00 представляет ее 
членам Комиссии в бумажном виде по адресу: ул. Ленина, 133, каб. 213, 
либо» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


